
Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/49 
 

Usnesení 
116. schůze rady města 
konané dne 21.09.2021 

čís. 07547/RM1822/116-07600/RM1822/116 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Radim Babinec 
náměstek primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/49 
 

Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 21.09.2021 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

07547/RM1822/116 RM_M 0 Schválení programu 116. schůze rady města 
konané dne 21.09.2021 

35 

07548/RM1822/116 RM_VH 1 Výkon působnosti valné hromady obchodní 
společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s. 

45 

07549/RM1822/116 RM_MZP 2 Projednání bodu programu valné hromady 
obchodní společnosti Garáže Ostrava, a.s. 

07 

07550/RM1822/116 RM_M 1 Návrh na záměr města prodat část nemovité věci 
a návrh na záměr města neprodat nemovitou věc 
v k. ú. Muglinov, obec Ostrava 

08 

07551/RM1822/116 RM_M 2 Návrh na záměr města prodat a návrh na záměr 
města neprodat nemovité věci v k. ú. Zábřeh nad 
Odrou, obec Ostrava 

08 

07552/RM1822/116 RM_M 3 Návrh na uzavření dodatku k Veřejnoprávní 
smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 
statutárního města Ostravy - změna výše 
poměrných částí dotace určených na investiční 
a neinvestiční náklady projektu 

91 

07553/RM1822/116 RM_M 4 Návrh na poskytnutí bezúročné zápůjčky 
zaměstnanci statutárního města Ostravy 
zařazeného do Městské policie Ostrava 

25 

07554/RM1822/116 RM_M 5 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu psa k výkonu 
služby u Městské policie Ostrava 

25 

07555/RM1822/116 RM_M 6 Souhlas s přijetím dotace z Operačního programu 
Životní prostředí na projekt „Revitalizace ulice 
Gustava Klimenta v Ostravě-Porubě“ 

50 

07556/RM1822/116 RM_M 7 Souhlas s přijetím dotace z Operačního programu 
Životní prostředí na projekt „Rekonstrukce objektu 
Dělnická č. p. 411 na bytový dům pro seniory SO 
02 – 04“ 

50 

07557/RM1822/116 RM_M 8 Návrh na nevydání souhlasu s nabytím 
spoluvlastnického podílu ve výši 1/24 k budově 
bez čp/če na pozemku p. č. st. 796 v k. ú. 
Metylovice, obec Metylovice 

08 

07558/RM1822/116 RM_M 9 Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem 
části pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava 

08 

07559/RM1822/116 RM_M 10 Návrh na záměr města nepronajmout část pozemku 
v k. ú. Sedlnice, obec Sedlnice 

08 

07560/RM1822/116 RM_M 11 Návrh přijmout darem nemovité věci od MSK 
a návrh na jejich svěření městským obvodům 

08 

07561/RM1822/116 RM_M 12 Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava za měsíc 
srpen 2021 

25 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/49 
 

07562/RM1822/116 RM_M 13 Návrh na vyřazení a likvidaci neupotřebitelné 
movité věci statutárního města Ostravy, předané 
k hospodaření právnické osobě Domov Slunečnice 
Ostrava, příspěvková organizace, IČO 70631883, 
se sídlem Opavská 4472/76, 708 00 Ostrava - 
Poruba 

41 

07563/RM1822/116 RM_M 14 Udělení předchozího souhlasu s nabytím darů 
do vlastnictví právnické osoby Městská nemocnice 
Ostrava, příspěvková organizace, IČO 00635162, 
se sídlem Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava - 
Moravská Ostrava 

40 

07564/RM1822/116 RM_M 15 Návrh na záměr města prodat pozemky v k. ú. 
Přívoz, obec Ostrava a vyhlášení výzvy k podání 
nabídek na koupi pozemků v lokalitě 
ul. Macharova, Nádražní (proluka „Palác Sitte”) 

08 

07565/RM1822/116 RM_M 16 Souhlas s přijetím dotace z Operačního programu 
Životní prostředí na projekt Úprava veřejného 
prostoru náměstí Družby v Ostravě-Porubě – 
etapa B2 

50 

07566/RM1822/116 RM_M 17 Žádosti právnických osob o prominutí odvodů 
za porušení rozpočtové kázně 

86 

07567/RM1822/116 RM_M 18 Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem 
bytu č. 6 v domě na ul. Střelniční 75/8, 
Ostrava-Moravská Ostrava a bytu č. 15 v domě 
na ul. Janáčkova 3392/17, Ostrava-Moravská 
Ostrava 

08 

07568/RM1822/116 RM_M 19 Smlouva o zajištění školení 25 
07569/RM1822/116 RM_M 20 Žádost o poskytnutí neinvestiční účelové dotace 

z rozpočtu statutárního města Ostravy ze strany 
Základní umělecké školy Eduarda Marhuly, 
Ostrava - Mariánské Hory, Hudební 6, příspěvkové 
organizace 

91 

07570/RM1822/116 RM_M 21 Kritéria pro podání návrhů na ocenění 
pedagogických pracovníků škol a školských 
zařízení působících na území města Ostravy 
zapsaných v rejstříku škol a školských zařízení 
u příležitosti Dne učitelů 2022 

91 

07571/RM1822/116 RM_M 22 Volba přísedících Okresního soudu v Ostravě 
a vzdání se funkce přísedících Okresního soudu 
v Ostravě 

21 

07572/RM1822/116 RM_M 23 Návrh na souhlas s umístěním podzemního vedení 
VN, uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene, smlouvy o zřízení věcného 
břemene a dodatku č.1 ke smlouvě o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemkům 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, pro ČEZ 
Distribuce, a.s. 

08 

07573/RM1822/116 RM_M 24 Úprava rozpočtu 07 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/49 
 

07574/RM1822/116 RM_M 25 Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení služebnosti a návrh na uzavření nájemní 
smlouvy v pozemcích ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy pro Křižovatka Development s.r.o. 

08 

07575/RM1822/116 RM_M 26 Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k. ú. 
Slezská Ostrava, Heřmanice, Kunčičky, obec 
Ostrava 

08 

07576/RM1822/116 RM_M 27 Návrh vypovědět smluvní vztah založený 
Smlouvou o nájmu prostoru sloužícího k podnikání 
ev. č. 1723/2019/MJ 

08 

07577/RM1822/116 RM_M 28 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě 
o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a návrh 
na uzavření nájemní smlouvy se společností 
Bytové družstvo Kyjevská 1225 

08 

07578/RM1822/116 RM_M 29 Návrh na vydání předchozího souhlasu 
s uzavřením smlouvy o budoucí smlouvě nájemní 
pro městský obvod Třebovice ve Slezsku, obec 
Ostrava 

08 

07579/RM1822/116 RM_M 30 Uzavření „Dohody o postoupení práv, užitků 
a povinností“ na část stavby „Oprava vodovodních 
řadů – oblast Zlepšovatelů – Moravská, I. část - 
Hrabůvka a Oprava kanalizace v ulici Heritesova“, 

05 

07580/RM1822/116 RM_M 31 Návrh na podání žádosti o poskytnutí dotace 
z dotačního programu státu (Ministerstva vnitra), 
za finanční spoluúčasti obcí, které zřídily obecní 
nebo městskou policii, na podporu mimořádného 
finančního ohodnocení strážníků obecních policií 
v roce 2021, v souvislosti s epidemií covid-19 

25 

07581/RM1822/116 RM_M 32 Informace o ukončení projektů realizovaných 
v rámci Programu prevence kriminality na místní 
úrovni 2019, 2019 II. kolo a 2020 - Program 31408 
- Podpora prevence kriminality 

86 

07582/RM1822/116 RM_M 33 Návrh na záměr města pronajmout parkovací stání 
č. 4, č. 11 a č. 14 vybudované v rámci výstavby 
bytového domu na ul. Janáčkova 3392/17, 
Ostrava-Moravská Ostrava 

08 

07583/RM1822/116 RM_M 34 Návrh dodatku č. 1 k Rámcové dohodě 
o podmínkách poskytování mobilních služeb 
elektronických komunikací č. 2031/2020/HS/VZ 
ze dne 22.7.2020 z důvodu přistoupení Dalšího 
účastníka - Sociální služby Slezská Ostrava, 
příspěvková organizace 

84 

07584/RM1822/116 RM_M 35 Návrh na vydání předchozích souhlasů rady města 
s uzavřením nájemních smluv pro městský obvod 
Mariánské Hory a Hulváky. Předchozí souhlas 
s uzavřením nájemní smlouvy pro městský obvod 
Michálkovice. 

08 

07585/RM1822/116 RM_M 36 Odvolání vůči rozsudku 28 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/49 
 

07586/RM1822/116 RM_M 37 Návrh na uzavření dohody za účelem získání 
souhlasu k provedení stavby ve fázi zpracování 
projektové dokumentace pro vydání rozhodnutí 
o umístění stavby k akci „Novostavba bytového 
domu Kostelní - Biskupská v Ostravě“, ORG 1664 
mezi statutárním městem Ostrava a p. B. J. 

05 

07587/RM1822/116 RM_M 38 Příprava projektu a podání žádosti o dotaci 
pro projekt „Systém energetického managementu 
v městské části Ostrava-Radvanice” v rámci 
Státního programu na podporu úspor energie 
na období 2017-2021, program EFEKT II 
pro rok 2021 

50 

07588/RM1822/116 RM_M 39 Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

07589/RM1822/116 RM_M 40 Návrh na záměr města pronajmout části pozemků 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

07590/RM1822/116 RM_M 41 Uplatnění práv osoby zúčastněné na řízení 07 
07591/RM1822/116 RM_M 42 Poskytnutí investičního účelového příspěvku 

pro Zoologickou zahradu a botanický park 
Ostrava, příspěvkovou organizaci na realizaci akce 
Odbahnění a úpravy rybníka č. 4 v areálu 
Zoo Ostrava 

38 

07592/RM1822/116 RM_M 43 Návrh na záměr města pronajmout části pozemků 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

07593/RM1822/116 RM_M 44 Uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
č. 0463/2021/OI/VZ ze dne 25.02.2021 
se společností G-Consult, spol. s. r. o. 

05 

07594/RM1822/116 RM_M 45 Návrh na souhlas s umístěním uměleckých děl vše 
v k. ú. Moravská Ostrava a k. ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava 

08 

07595/RM1822/116 RM_MZP 1 Návrh na poskytnutí bezúročných zápůjček 
zaměstnancům dle Statutu sociálního fondu 
zaměstnanců statutárního města Ostravy 
zařazených do Magistrátu města Ostravy 

36 

07596/RM1822/116 RM_VZ 1 Návrh na zadání zakázky malého rozsahu 
na provedení výměny kotle umístěného v objektu 
hájenky, která je ve vlastnictví statutárního města 
Ostrava nacházející se na pozemku p. č. 333 v k. ú. 
Stará Plesná na adrese Vlnitá 87/20, Ostrava – 
Plesná 

84 

07597/RM1822/116 RM_VZ 2 Veřejná zakázka „Pověřenec pro ochranu osobních 
údajů”, poř. č. 125/2021 

01 

07598/RM1822/116 RM_VZ 3 Návrh na zadání veřejné zakázky 
malého rozsahu na provedení víceprací 
k objednávce č. 1900/2021/136 ze dne 
18.08.2021  na  opravu  podlahy v objektu 
na ul. Mariánskohorská 3175/29a, Ostrava 

84 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/49 
 

07599/RM1822/116 RM_VZ 4 VZMR Dodávka audiovizuální techniky - 
AUTOCONT a.s. 

83 

07600/RM1822/116 RM_VZ 5 Veřejná zakázka „EPS v domovech pro seniory”, 
poř. č. 140/2021 

05 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/49 
  

RM_M 0 
Schválení programu 116. schůze rady města konané dne 21.09.2021 
  
Usnesení číslo: 07547/RM1822/116 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 
  

program 116. schůze rady města konané dne 21.09.2021 

  
 

RM_VH 1 
Výkon působnosti valné hromady obchodní společnosti Dopravní 
podnik Ostrava a. s. 
  
Usnesení číslo: 07548/RM1822/116 

(zn.předkl.) 
45 

  
v působnosti valné hromady podle ustanovení § 12 odst. 1 zákona o obchodních 
korporacích, obchodní společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s., se sídlem 
Poděbradova 494/2, PSČ 702 00, Ostrava - Moravská Ostrava, IČO 61974757, 
jejímž jediným akcionářem je statutární město Ostrava 
  
Rada města 
  
1) schvaluje 
  

konsolidovanou účetní závěrku za rok 2020 a konsolidovanou výroční zprávu za rok 2020 
za konsolidační skupinu tvořenou mateřskou společností Dopravní podnik Ostrava a.s. 
a dceřinou společností EKOVA ELECTRIC a.s., vše dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) jmenuje 
  

členem výboru pro audit obchodní společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s. 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxxxxxx, bytem 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  
 

RM_MZP 2 
Projednání bodu programu valné hromady obchodní společnosti Garáže 
Ostrava, a.s. 
  
Usnesení číslo: 07549/RM1822/116 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/49 
  

 1) ukládá 
  

delegovanému zástupci statutárního města Ostravy na řádnou valnou hromadu obchodní 
společnosti Garáže Ostrava, a.s. se sídlem Havlíčkovo nábřeží 1167/12, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava, IČO 25360817 hlasovat 

PRO v bodě programu číslo 2. Návrh na odvolání a volbu orgánů společnosti a schválení smluv 
o výkonu funkce 

  
 Vyřizuje: Mgr. Radim Babinec, T: 22.09.2021
 náměstek primátora 
  

 
RM_M 1 
Návrh na záměr města prodat část nemovité věci a návrh na záměr 
města neprodat nemovitou věc v k. ú. Muglinov, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07550/RM1822/116 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 
  

s návrhem na záměr města prodat část nemovité věci v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- část pozemku p. p. č. 182/2, ost. plocha, zeleň, o výměře 624 m2 z celkové výměry 791 m2, 
oddělenou dle geometrického plánu č. 2822-57/2021 a nově označenou jako pozemek 
p. p. č. 182/31, ost. plocha, zeleň, který je přílohou č. 1/3 předloženého materiálu 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
2) nesouhlasí 
  

s návrhem na záměr města prodat nemovitou věc v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostrava, nesvěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 
- pozemek p. p. č.578 

  
3) ukládá 
  

náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 
předložit návrh dle bodů 1) až 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 13.10.2021
 vedoucí odboru majetkového 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/49 
  

RM_M 2 
Návrh na záměr města prodat a návrh na záměr města neprodat 
nemovité věci v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07551/RM1822/116 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 
  

s návrhem na záměr města prodat 

níže uvedené nemovité věci v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, nesvěřené městskému obvodu, a to: 

- část pozemku p. p. č. 455/75, díl a) o výměře 513 m2 

- část pozemku p. p. č. 455/93, díl b) o výměře 15 m2 

sloučené dle geometrického plánu č. 3707-91b/2021, vyhotoveného pro k. ú. Zábřeh nad 
Odrou do nově vzniklého pozemku p. p. č. 455/231 o výměře 528 m2, který je přílohou č. 2/3 
předloženého materiálu 

a zároveň doporučuje zastupitelstvo města, aby si vyhradilo právo, kdykoliv tento záměr zrušit  

  
2) nesouhlasí 
  

s návrhem na záměr města prodat 

- část pozemku p. p. č. 455/75 o výměře 23 m2 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřený městskému obvodu, dle zákresu ve snímku, 
který je přílohou č. 3/2 předloženého materiálu 

  
3) nesouhlasí 
  

s návrhem na záměr města prodat 

- část pozemku p. p. č. 455/75, ost. plocha, ost. komunikace o výměře 10 m2 v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřený městskému 
obvodu, dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 4/2 předloženého materiálu 

  
4) nesouhlasí 
  

 návrhem na záměr města prodat 

- část pozemku p. p. č. 455/75, ost. plocha, ost. komunikace o výměře 16 m2 v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřený městskému 
obvodu, dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 5/2 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/49 
  

5) ukládá 
  

náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodů 1) - 4) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 13.10.2021
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 3 
Návrh na uzavření dodatku k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy - změna výše 
poměrných částí dotace určených na investiční a neinvestiční náklady 
projektu 
  
Usnesení číslo: 07552/RM1822/116 

(zn.předkl.) 
91 

  
k usnesení č. 0981/ZM1822/15 
k usnesení č. 1320/ZM1822/21 
  
Rada města 
  
1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 
 
rozhodnout o uzavření dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace 
z rozpočtu statutárního města Ostravy ev. č. 1009/2021/ŠaS mezi statutárním městem Ostrava 
a právnickou osobou Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava, sídlem 
17. listopadu 2172/15, 708 33 Ostrava-Poruba, IČO 61989100, dle přílohy č. 3 předloženého 
materiálu 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města  

schválit rozpočtové opatření, kterým se 

- zvyšují neinvestiční transfery ORJ 140 
na § 3299, pol. 5332, ÚZ 7113         o     288 tis. Kč 

- snižují investiční transfery ORJ 140 
na § 3299, pol. 6352, ÚZ 7113          o     288 tis. Kč 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/49 
  

3) ukládá 
  

náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D., 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí a ke schválení návrhy uvedené v bodech 1) až 2) 
tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, T: 13.10.2021
 vedoucí odboru školství a sportu 
  

 
RM_M 4 
Návrh na poskytnutí bezúročné zápůjčky zaměstnanci statutárního 
města Ostravy zařazeného do Městské policie Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07553/RM1822/116 

(zn.předkl.) 
25 

  
Rada města 
  
1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 
 
rozhodnout o poskytnutí bezúročné zápůjčky na bytové účely v souladu se Statutem sociálního 
fondu zaměstnanců statutárního města Ostravy, zařazených do Městské policie Ostrava, 
zaměstnanci dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 
předložit zastupitelstvu města návrh dle bodu 1) tohoto usnesení k rozhodnutí 

  
 Vyřizuje: Ing. Miroslav Plaček, T: 13.10.2021
 ředitel Městské policie Ostrava 
  

 
RM_M 5 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu psa k výkonu služby u Městské 
policie Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07554/RM1822/116 

(zn.předkl.) 
25 

  
Rada města 
  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/49 
  

1) rozhodla 
  

o nájmu psa k výkonu služby u Městské policie Ostrava a o uzavření smlouvy o nájmu psa 
s pronajímatelem xxxxxxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxxxx, bytem: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, dle přílohy č.1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 6 
Souhlas s přijetím dotace z Operačního programu Životní prostředí 
na projekt „Revitalizace ulice Gustava Klimenta v Ostravě-Porubě” 
  
Usnesení číslo: 07555/RM1822/116 

(zn.předkl.) 
50 

  
k usnesení č. 05451/RM1822/80 
  
Rada města 
  
1) souhlasí 
  

s přijetím dotace z Operačního programu Životní prostředí dle podmínek poskytovatele dotace 
Ministerstva životního prostředí, Vršovická 1442/65, 100 10 Praha, IČO: 0016480 na projekt 
„Revitalizace ulice Gustava Klimenta v Ostravě-Porubě” dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
za podmínky souhlasu Zastupitelstva města Ostravy s podmínkami dle části II. 
bodu 1. Podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace uvedených v příloze č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 
 
vyslovit souhlas s podmínkami dle části II. bodu 1. Podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace 
uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  

primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 
předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., T: 13.10.2021
 starostka městského obvodu Poruba 
  
4) žádá 
  

městský obvod Poruba 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/49 
  

zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s realizací projektu dle bodu 1) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., T: 30.06.2022
 starostka městského obvodu Poruba 
  

 
RM_M 7 
Souhlas s přijetím dotace z Operačního programu Životní prostředí 
na projekt „Rekonstrukce objektu Dělnická č. p. 411 na bytový dům 
pro seniory SO 02 – 04” 
  
Usnesení číslo: 07556/RM1822/116 

(zn.předkl.) 
50 

  
k usnesení č. 05461/RM1822/80 
  
Rada města 
  
1) souhlasí 
  

s přijetím dotace z Operačního programu Životní prostředí dle podmínek poskytovatele dotace 
Ministerstva životního prostředí, Vršovická 1442/65, 100 10 Praha, IČO: 0016480 na projekt 
„Rekonstrukce objektu Dělnická č. p. 411 na bytový dům pro seniory SO 02 – 04” 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu za podmínky souhlasu Zastupitelstva města Ostravy 
s podmínkami dle části II. bodu 1. Podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace uvedených 
v příloze č. 1 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

vyslovit souhlas s podmínkami dle části II. bodu 1. Podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace 
uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  

primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 
předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., T: 13.10.2021
 starostka městského obvodu Poruba 
  
4) žádá 
  

městský obvod Poruba 
zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s realizací projektu dle bodu 1) tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/49 
  

 Vyřizuje: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., T: 30.06.2022
 starostka městského obvodu Poruba 
  

 
RM_M 8 
Návrh na nevydání souhlasu s nabytím spoluvlastnického podílu 
ve výši 1/24 k budově bez čp/če na pozemku p. č. st. 796 v k. ú. 
Metylovice, obec Metylovice 
  
Usnesení číslo: 07557/RM1822/116 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) doporučuje 
  zastupitelstvu města 

 
rozhodnout nevydat souhlas s nabytím  spoluvlastnického podílu ve výši 1/24 k budově 
bez čp/če na pozemku p. č. st. 796  v k. ú. Metylovice, obec Metylovice, do vlastnictví 
statutárního města Ostravy 

  
2) ukládá 
  

náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 
předložit  návrh dle bodu 1)  tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 13.10.2021
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 9 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07558/RM1822/116 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

na straně pronajímatele o uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku parc. č. 224/55 
- ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 13,50 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 

s nájemcem Starý Ještěr s.r.o. 
se sídlem: Sadová 1776/23, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO: 640 84 027 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/49 
  

na dobu určitou do 31. 12. 2022 za nájemné ve výši 200 Kč/m2/rok, tj. 2 700 Kč/rok 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu s úpravou 

  
 

RM_M 10 
Návrh na záměr města nepronajmout část pozemku v k. ú. Sedlnice, 
obec Sedlnice 
  
Usnesení číslo: 07559/RM1822/116 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

že nemá záměr pronajmout část pozemku parc. č. 1147/24 - orná půda o výměře 684 m2 v k. ú. 
Sedlnice, obec Sedlnice  

  
 

RM_M 11 
Návrh přijmout darem nemovité věci od MSK a návrh na jejich svěření 
městským obvodům 
  
Usnesení číslo: 07560/RM1822/116 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 
  

s návrhem přijmout darem nemovité věci, a to: 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
- pozemek parc. č. 2945 

v k. ú. Martinov ve Slezsku, obec Ostrava 
- pozemek parc. č. 3435/3 

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
- pozemek p. p. č. 168/6 
- pozemek p. p. č. 168/36 
- pozemek p. p. č. 168/37 
- pozemek p. p. č. 168/39 
od Moravskoslezského kraje, se sídlem  ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO 708 90 692  
a uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/49 
  

2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 
 
vyhradit si rozhodnutí označit: 
a) pozemek parc. č. 3435/3, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Martinov 
b) pozemky p. p. č. 168/6, p. p. č. 168/36, p. p. č. 168/37 a p. p. č. 168/39, jakožto majetek 
svěřený městskému obvodu Mariánské Hory a Hulváky, 
dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v úplném 
znění, za podmínky, že statutární město Ostrava nabude předmětné nemovité věci do svého 
vlastnictví 

  
3) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 
 
označit: 
a) pozemek parc. č. 3435/3, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Martinov 
b) pozemky p. p. č. 168/6, p. p. č. 168/36, p. p. č. 168/37 a p. p. č. 168/39, jakožto majetek 
svěřený městskému obvodu Mariánské Hory a Hulváky, 
dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v úplném 
znění, za podmínky, že statutární město Ostrava nabude předmětné nemovité věci  do svého 
vlastnictví   

  
4) ukládá 
  

náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) - 3) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 13.10.2021
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 12 
Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava za měsíc srpen 2021 
  
Usnesení číslo: 07561/RM1822/116 

(zn.předkl.) 
25 

  
Rada města 
  
1) projednala 
  

informaci o stavu veřejného pořádku za měsíc srpen 2021 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/49 
  

RM_M 13 
Návrh na vyřazení a likvidaci neupotřebitelné movité věci statutárního 
města Ostravy, předané k hospodaření právnické osobě Domov 
Slunečnice Ostrava, příspěvková organizace, IČO 70631883, se sídlem 
Opavská 4472/76, 708 00 Ostrava - Poruba 
  
Usnesení číslo: 07562/RM1822/116 

(zn.předkl.) 
41 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 
  

s návrhem na vyřazení a likvidaci neupotřebitelné movité věci statutárního města Ostravy, 
předané k hospodaření právnické osobě Domov Slunečnice Ostrava, příspěvková organizace, 
IČO 70631883, se sídlem Opavská 4472/76, 708 00 Ostrava - Poruba, v celkové pořizovací 
hodnotě 330.006,00 Kč, zůstatková hodnota činí 96.981,00 Kč (příloha č. 1 předloženého 
materiálu) 

  
2) jmenuje 
  

členy likvidační komise k likvidaci movité věci: 
Předseda: Ing. Ladislav Grulich, IT úsek 
Členové: 
Pavlína Czichonová, ekonomický úsek 
Jozefína Rucká, majetkový odbor MMO 

  
3) ukládá 
  

předsedovi komise 
vyhotovit zápis o provedení likvidace movité věci 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Grulich, T: 05.11.2021
 předseda likvidační komise 
  

 
RM_M 14 
Udělení předchozího souhlasu s nabytím darů do vlastnictví právnické 
osoby Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace, 
IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava - Moravská 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07563/RM1822/116 

(zn.předkl.) 
40 

  
Rada města 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/49 
  

1) rozhodla 
  

v souladu s § 27, odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím darů 
do vlastnictví právnické osoby Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace, 
IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava - Moravská Ostrava, v celkové 
hodnotě 120.817,00 Kč (dle přílohy č. 1 předloženého materiálu) 

  
2) ukládá 
  

náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 
vystavit za zřizovatele předchozí souhlas zřizovatele k darovacím smlouvám dle bodu 1) 
tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 24.09.2021
 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
  

 
RM_M 15 
Návrh na záměr města prodat pozemky v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
a vyhlášení výzvy k podání nabídek na koupi pozemků v lokalitě 
ul. Macharova, Nádražní (proluka „Palác Sitte”) 
  
Usnesení číslo: 07564/RM1822/116 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 
 
rozhodnout o záměru města prodat pozemky v k. ú. Přívoz, obec Ostrava: 
- p. č. st. 89/2  
- p. č. st. 91  
ve vlastnictví statutárního města, svěřené městskému obvodu 

a vyzvat zájemce k podání nabídek na koupi pozemků v lokalitě proluky „Palác Sitte” za účelem 
jejich zástavby dle přílohy č. 6 předloženého materiálu (výzva k podání nabídek) 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo rozhodnutí o prodeji pozemků 
svěřených městskému obvodu a dále zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo 
právo tento záměr pro kterýkoliv z pozemků zrušit   

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/49 
  

2) jmenuje 
  

členy komise pro otevírání a posouzení nabídek na koupi pozemků v lokalitě proluky „Palác 
Sitte”: 

Mgr. Renata Kolková, MPA 
Ing. Václav Palička 
Ing. Ladislav Rožnai 
Ing. arch. Cyril Vltavský, MPA 
Ing. arch. Ondřej Vysloužil 

  
3) jmenuje 
  

členy komise pro hodnocení nabídek na koupi pozemků v lokalitě proluky „Palác Sitte”: 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
Mgr. Zuzana Bajgarová 
Mgr. Radim Babinec 
Ing. David Witosz 
Mgr. Renata Kolková, MPA 
Ing. Václav Palička 
Ing. Ladislav Rožnai 
Ing. arch. Cyril Vltavský, MPA 
Ing. arch. Ondřej Vysloužil  

  
4) ukládá 
  

náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 13.10.2021
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 16 
Souhlas s přijetím dotace z Operačního programu Životní prostředí 
na projekt Úprava veřejného prostoru náměstí Družby v Ostravě-Porubě 
- etapa B2 
  
Usnesení číslo: 07565/RM1822/116 

(zn.předkl.) 
50 

  
k usnesení č. 05057/RM1822/74 
  
Rada města 
  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/49 
  

1) souhlasí 
  

s přijetím dotace z Operačního programu Životní prostředí dle podmínek poskytovatele dotace 
Ministerstva životního prostředí, se sídlem Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10, IČO: 00164801 
na projekt Úprava veřejného prostoru náměstí Družby v Ostravě-Porubě – etapa B2 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu za podmínky souhlasu Zastupitelstva města Ostravy 
s podmínkami dle části II. bodu 1. Podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace uvedených 
v příloze č. 1 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 
 
vyslovit souhlas s podmínkami dle části II. bodu 1. Podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace 
uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu 

  
3) schvaluje 
  

financování projektu v celkové výši 15 893 tis. Kč:  
- v roce 2021 :  
předfinancování projektu ve výši 0 Kč a spolufinancování projektu ve výši 4 890 tis. Kč  

  
4) žádá 
  

městský obvod Poruba 
zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s realizací projektu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., T: 31.03.2024
 starostka městského obvodu Poruba 
  
5) ukládá 
  

primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 
předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  
 Vyřizuje: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., T: 13.10.2021
 starostka městského obvodu Poruba 
  

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/49 
  

RM_M 17 
Žádosti právnických osob o prominutí odvodů za porušení rozpočtové 
kázně 
  
Usnesení číslo: 07566/RM1822/116 

(zn.předkl.) 
86 

  
Rada města 
  
1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

rozhodnout o povolení prominutí povinnosti odvodů za porušení rozpočtové kázně v plné výši, 
které byly uloženy právnickým osobám: 

- KRCH OFF Skate, se sídlem Sokolská třída 2629/83, 702 00 Ostrava, IČO 68917198 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

- Společnost Podané ruce o.p.s., se sídlem Hilleho 1842/5, Černá Pole, 602 00 Brno, 
IČO 60557621 dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

-  Bílý kruh bezpečí, z.s., se sídlem U Trojice 1042/2, 150 00 Praha - Smíchov, IČO 47607483 
dle příloh č. 9 a 12  předloženého materiálu   

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

schválit návrhy rozhodnutí o povolení prominutí povinnosti odvodů uložených za porušení 
rozpočtové kázně v plné výši dle bodu 1) tohoto usnesení a příloh č. 3, 6, 9 a 12 předloženého 
materiálu a rozhodnout o vydání těchto rozhodnutí 

  
3) ukládá 
  

náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 
předložit návrhy dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města 

  
 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 13.10.2021
 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
  

 
 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/49 
  

RM_M 18 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 6 v domě 
na ul. Střelniční 75/8, Ostrava-Moravská Ostrava a bytu č. 15 v domě 
na ul. Janáčkova 3392/17, Ostrava-Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07567/RM1822/116 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

na straně pronajímatele na základě výsledků výběrového řízení dle „Všeobecných podmínek 
pro uzavírání nájemních smluv k bytům v níže vymezených bytových domech, ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, nesvěřených městským obvodům č. 1/2020”, schválených Radou 
města Ostravy dne 13. 10. 2020, nájemní smlouvu na pronájem bytu č. 6 (S 3.2.)  o velikosti 
2+kk, v intenci těchto podmínek, a to v domě č. p. 75, který je součástí pozemku parc. č. 120, 
zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na ul. Střelniční č. or. 8, 
Ostrava-Moravská Ostrava, s žadatelkou 

xxxxxxxxxxxxxxxx, rok narození xxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
na dobu určitou od 1. 10. 2021 do 30. 9. 2022 s prolongací, 
s výší nájemného 121,- Kč/m2 započitatelné podlahové plochy bytu/měsíc, 

dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

na straně pronajímatele uzavřít na základě výsledků výběrového řízení dle „Všeobecných 
podmínek pro uzavírání nájemních smluv k bytům v níže vymezených  bytových domech, 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřených městským obvodům č. 1/2020”, 
schválených Radou města Ostravy dne 13. 10. 2020, nájemní smlouvu na pronájem bytu č. 15 
(C4) o velikosti 2+kk, nacházející se v bytovém domě č. p. 3392, který je součástí pozemku 
parc. č. 1931/1, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, a který se z části nachází na pozemku 
parc. č. 1928/1, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz, vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s žadatelem 

xxxxxxxxxxxxxxxxxx, rok narození xxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
na dobu určitou od 1. 10. 2021 do 30. 9. 2022 s prolongací, 
s výší nájemného 182,- Kč/m2 započitatelné podlahové plochy bytu/měsíc, 

dle důvodové zprávy předloženého materiálu  

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/49 
  

RM_M 19 
Smlouva o zajištění školení 
  
Usnesení číslo: 07568/RM1822/116 

(zn.předkl.) 
25 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o uzavření Smlouvy o zajištění školení mezi Statutárním městem Ostrava, Prokešovo nám. 8, 
729 30 Ostrava, IČO: 00845451, a městem Frýdlant nad Ostravicí, Náměstí 3, 739 11 Frýdlant 
nad Ostravicí, IČO: 00296651, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  
 

RM_M 20 
Žádost o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu statutárního 
města Ostravy ze strany Základní umělecké školy Eduarda Marhuly, 
Ostrava - Mariánské Hory, Hudební 6, příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 07569/RM1822/116 

(zn.předkl.) 
91 

  
Rada města 
  
1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy 
Základní umělecké škole Eduarda Marhuly, Ostrava - Mariánské Hory, Hudební 6, příspěvkové 
organizaci, IČO 61989185, se sídlem Hudební 596/6, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, ve výši 
150 tis. Kč na realizaci projektu „Akademie umění a kultury vzdělávání  III. věku”

dle přílohy č. 1,2 předloženého materiálu a o uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
neinvestiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy mezi statutárním městem 
Ostrava a výše uvedeným subjektem dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 
 
uložit radě města zapracovat  částku ve výši 150 tis. Kč pro Základní uměleckou školu Eduarda 
Marhuly, Ostrava - Mariánské Hory, Hudební 6, příspěvkovou organizaci, na „Akademii umění 

a kultury vzdělávání  III. věku” do návrhu rozpočtu od roku 2022 

  
 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, T: 30.11.2021
 vedoucí odboru školství a sportu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/49 
  

3) ukládá 
  

náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D., 
předložit k rozhodnutí zastupitelstvu města bod 1) a 2)  tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, T: 13.10.2021
 vedoucí odboru školství a sportu 
  

 
RM_M 21 
Kritéria pro podání návrhů na ocenění pedagogických pracovníků škol 
a školských zařízení působících na území města Ostravy zapsaných 
v rejstříku škol a školských zařízení u příležitosti Dne učitelů 2022 
  
Usnesení číslo: 07570/RM1822/116 

(zn.předkl.) 
91 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 
  

Kritéria pro podání návrhů na ocenění pedagogických pracovníků škol a školských zařízení 
působících na území města Ostravy zapsaných v rejstříku škol a školských zařízení u příležitosti 
Dne učitelů 2022 

  
 

RM_M 22 
Volba přísedících Okresního soudu v Ostravě a vzdání se funkce 
přísedících Okresního soudu v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 07571/RM1822/116 

(zn.předkl.) 
21 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 
  

s návrhem na zvolení stávajících přísedících 

1. paní xxxxxxxxxxxxxxx, r. xxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
navržené panem Mgr. Radimem Babincem (ANO 2011), 
2. paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, r. xxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
navržené panem Mgr. Radimem Babincem (ANO 2011), 
3. pana xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, r. xxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
navrženého panem Mgr. Radimem Babincem (ANO 2011), 
4. paní xxxxxxxxxxxxxxxxxx, r. xxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, navržené panem 
Mgr. Radimem Babincem (ANO 2011), 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/49 
  

5. paní xxxxxxxxxxxxxxx, r. xxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, navržené panem 
Mgr. Radimem Babincem (ANO 2011), 
6. pana xxxxxxxxxxxxxxxxx, r. xxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
navrženého panem Mgr. Radimem Babincem (ANO 2011), 
7. paní xxxxxxxxxxxxxxxxxx, r. xxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
navržené panem Mgr. Radimem Babincem (ANO 2011), 
8. paní xxxxxxxxxxxxxxx, r. xxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
navržené panem Mgr. Radimem Babincem (ANO 2011), 
9. paní xxxxxxxxxxxxxxxxx, r. xxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
navržené panem Mgr. Radimem Babincem (ANO 2011), 
10. paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, r. xxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
navržené panem Mgr. Radimem Babincem (ANO 2011), 
11. paní xxxxxxxxxxxxxxxx, r. xxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
navržené panem Mgr. Radimem Babincem (ANO 2011), 
12. pana xxxxxxxxxxxxxxx, r. xxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
navrženého panem Mgr. Radimem Babincem (ANO 2011), 
13. paní xxxxxxxxxxxxxxx, r. xxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
navržené panem Mgr. Radimem Babincem (ANO 2011), 
14. paní xxxxxxxxxxxxxxxxx, r. xxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
navržené paní Dagmar Macháčkovou, MPA (ANO 2011), 
15. paní xxxxxxxxxxxxxxxxxx, r. xxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
navržené panem Mgr. Radimem Babincem (ANO 2011), 
16. paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, r. xxxx, trvale bytem 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, navržené panem Mgr. Radimem Babincem (ANO 
2011), 

a s návrhem na zvolení nových kandidátů na přísedící 

1. pana xxxxxxxxxxxxxxxx, r. xxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, navrženého 
panem Mgr. Radimem Babincem (ANO 2011); 
2. paní xxxxxxxxxxxxxxxxxx, r. xxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, navržené 
panem Mgr. Radimem Babincem (ANO 2011), 

za přísedící Okresního soudu v Ostravě na dobu 4 let 

  
2) bere na vědomí 
  

oznámení stávajících přísedících Okresního soudu v Ostravě 

1. pana xxxxxxxxxxxxxxxxx, r. xxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
2. pana xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, r. xxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
3. paní xxxxxxxxxxxxxxxx, r. xxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

o vzdání se funkce přísedících zastupitelstvu města 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/49 
  

3) ukládá 
  

primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 
předložit návrh dle bodu 1) a oznámení dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města 

  
 Vyřizuje: Ing. Marcela Trojáková, MPA, T: 13.10.2021
 vedoucí odboru vnitřních věcí 
  

 
RM_M 23 
Návrh na souhlas s umístěním podzemního vedení VN, uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, smlouvy 
o zřízení věcného břemene a dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemkům ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a.s. 
  
Usnesení číslo: 07572/RM1822/116 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 
  

s umístěním podzemního kabelového vedení VN v pozemku ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy: 

parc. č. 4422/9 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, pro:  
  
ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO:  24729035 

v rámci stavby „Poruba-Sever 3624/1, EVDPoruba, přel. VNk” 
dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 2/2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení 
a provozování podzemního kabelového vedení VN k pozemku: 

parc. č. 4422/9 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, s oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/49 
  

3) rozhodla 
  

na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene zřízení 
a provozování podzemního kabelového vedení 2x NN k pozemku ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy: 

parc. č. 1942/5 - ostatní plocha, jiná plocha 
v k. ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava, s oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 247 29 035 
dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
4) rozhodla 
  

na straně vlastníka uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene evid. č. 3636/2018/MJ ze dne 26.11.2018, s oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 
dle přílohy č. 9 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 24 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 07573/RM1822/116 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o poskytnutí finančních prostředků ve výši 533 610 Kč městskému obvodu Svinov 
na spolufinancování pořízení ručně vedeného elektrického čisticího stroje s tlakovou myčkou 
dle bodu E.2. a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 
  

rozpočtové opatření, kterým se 

z v y š u j í 

- přijaté pojistné náhrady 
na § 6171, pol. 2322, ORJ 120 o 11 tis. Kč (C.5.) 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/49 
  

- ostatní přijaté vratky transferů 
na § 3311, pol. 2229, ÚZ 201, ORJ 160, org. 4240 o 203 tis. Kč (A.1.) 

- běžné výdaje 
na § 4376, pol. 5171, ORJ 136 o 20 tis. Kč (C.2.) 
(C.5.) na § 6171, pol. 5363, ORJ 130 o 23 tis. Kč 
          na § 6171, pol. 5909, ORJ 135 o 9 tis. Kč 

- kapitálové výdaje 
(C.1.) na ORJ 230, § 2321, pol. 6121, org. 7257 o 3 360 tis. Kč 
                                                             org. 7361 o 420 tis. Kč 
                                                             org. 7445 o 1 470 tis. Kč 
                                                             org. 7091 o 1 549 tis. Kč 
na § 6171, pol. 6125, ORJ 133 o 1 000 tis. Kč (C.3.) 
na § 3639, pol. 6130, ORJ 137, org. 3274 o 60 tis. Kč (C.4.) 

- neinvestiční transfery 
na § 6402, pol. 5366, ÚZ 201, ORJ 120 o 203 tis. Kč (A.1.) 

- investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - výdaje 
na § 6330, pol. 6363, ÚZ 6330, ORJ 120, org. 617 o 61 tis. Kč (E.1.) 
na § 6330, pol. 6363, ÚZ 6330, ORJ 120, org. 622 o 534 tis. Kč (E.2.) 

z v y š u j e 

- účelová rezerva na obnovu a rozvoj bytového fondu 
na § 6409, pol. 5901, ÚZ 3612, ORJ 120 o 61 tis. Kč (E.1.) 

s n i ž u j í 

- běžné výdaje 
na § 3639, pol. 5171, ORJ 136 o 20 tis. Kč (C.2.) 
(C.5.) na § 6171, pol. 5192, ORJ 130 o 12 tis. Kč 
               § 6171, pol. 5021, ORJ 135 o 9 tis. Kč 

- kapitálové výdaje 
(C.1.) na ORJ 230, § 6409, pol. 6901 o 6 799 tis. Kč 
na § 6171, pol. 6111, ORJ 133 o 1 000 tis. Kč (C.3.) 
na § 6409, pol. 6901, ORJ 230 o 60 tis. Kč (C.4.) 

- investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - výdaje 
na § 6330, pol. 6363, ÚZ 3612, ORJ 120, org. 617 o 61 tis. Kč (E.1.) 

s n i ž u j e 

- účelová rezerva na předfinancování a spolufinancování projektů 
na § 6409, pol. 5901, ÚZ 6330, ORJ 120 o 61 tis. Kč (E.1.) 
                                                                  o 534 tis. Kč (E.2.) 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/49 
  

Městský obvod Radvanice a Bartovice (E.1.) 
- sníží investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 
na § 6330, pol. 4251, ÚZ 3612, org. 617 o 61 tis. Kč 
-  zvýší investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 
na § 6330, pol. 4251, ÚZ 6330, org. 617 o 61 tis. Kč 
- sníží kapitálové výdaje 
na § xxxx, pol. 6xxx, ÚZ 3612, org. 17xxxxx000000 o 61 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje 
na § xxxx, pol. 6xxx, ÚZ 6330, org. 17xxxxx000000 o 61 tis. Kč 

Městský obvod Svinov (E.2.) 
-  zvýší investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 
na § 6330, pol. 4251, ÚZ 6330, org. 622 o 534 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje 
na § xxxx, pol. 6122, ÚZ 6330 o 534 tis. Kč 

  
3) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2021
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
RM_M 25 
Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
a návrh na uzavření nájemní smlouvy v pozemcích ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy pro Křižovatka Development s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 07574/RM1822/116 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti umístění, užívání 
a udržování přesahu stavby od 4. NP do 7. NP včetně užitné střechy polyfunkčního 
domu na pozemku parc. č. 1294/8 - ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, s budoucím oprávněným:  
  
Křižovatka Development s.r.o. 
se sídlem: Jurečkova 643/20, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO:  091 62 968 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/49 
  

v rámci realizace stavby „Polyfunkční budova na křižovatce ulic Nádražní - Českobratrská -
1. etapa”, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

na straně pronajímatele 
o uzavření nájemní smlouvy na pozemek a části pozemku ve vlastnictví statutárního města 
Ostrava, a to: 
- pozemek parc. č. 1294/6, ost. plocha - jiná plocha, 
- části pozemku parc. č. 1294/8, ost. plocha - ost. komunikace, o celkové výměře 17,50 m2, 
a to část označenou v situačním výkresu jako „A” o výměře 8 m2 a část označenou 
v situačním výkresu jako „B” o výměře 9,50 m2, 
oba v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (ul. Českobratrská x ul. Nádražní), 
se společností 
Křižovatka Development s.r.o. 
se sídlem: Jurečkova 643/20, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO:  091 62 968 

za účelem úpravy chodníků a umístění přesahu stavby od 4. NP do 7. NP včetně užitné střechy 
polyfunkčního domu na předmětu nájmu v rámci realizace stavby „Polyfunkční budova 
na křižovatce ulic Nádražní - Českobratrská - 1. etapa”, za nájemné ve výši 90,- Kč/m2/rok, 
tj. 1.665,- Kč ročně, na dobu určitou, nejdéle však do 31. 12. 2023, 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 26 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k. ú. Slezská Ostrava, 
Heřmanice, Kunčičky, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07575/RM1822/116 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 
  

s návrhem na záměr města prodat nemovité věci v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- pozemek p. p. č. 391/8 
- pozemek p. p. č. 391/28 
- pozemek p. p. č. 852 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/49 
  

2) souhlasí 
  

s návrhem na záměr města prodat nemovitou věc v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- pozemek parc. č. 1092/9 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
3) souhlasí 
  

s návrhem na záměr města prodat část nemovité věci v k. ú. Kunčičky, obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- část pozemku parc. č. 1774, o výměře 454 m2, která je dle geometrického plánu 
č. 1007-418/2020 oddělena a nově označena jako pozemek parc. č. 1774/3 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
4) ukládá 
  

náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 
předložit návrh dle bodů 1) až 3) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí  

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 13.10.2021
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 27 
Návrh vypovědět smluvní vztah založený Smlouvou o nájmu prostoru 
sloužícího k podnikání ev. č. 1723/2019/MJ 
  
Usnesení číslo: 07576/RM1822/116 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

na straně pronajímatele vypovědět smluvní vztah založený smlouvou o nájmu prostoru 
sloužícího k podnikání ev. č. 1723/2019/MJ ze dne 1. 6. 2019 

s Alanem Mokrošem 
se sídlem 742 21 Kopřivnice, Družební 1176/12 
IČO: 18994512 

v souladu s ustanovením čl. IV. odst. 2 písmene c) výše uvedené smlouvy 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/49 
  

dle návrhu výpovědi, která je přílohou č. 3 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 28 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti a návrh na uzavření nájemní smlouvy se společností Bytové 
družstvo Kyjevská 1225 
  
Usnesení číslo: 07577/RM1822/116 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

na straně vlastníka  uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
evid. č. 2338/2020/MJ ze dne 3. 9. 2020, s budoucím oprávněným: 

Bytové družstvo Kyjevská 1225 
se sídlem: Kyjevská 1225/2, Poruba, 708 00 Ostrava 
IČO: 253 94 797 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

na straně pronajímatele 

o uzavření nájemní smlouvy k částem pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 
parc. č. 1649/1, ost. plocha - ost. komunikace, o celkové výměře 233,98 m2, a to část označenou 
v situačním snímku jako „A” o výměře 41,73 m2, část označenou v situačním snímku jako „B” 
o výměře 190 m2 a část označenou v situačním snímku jako „C” o výměře 2,25 m2, v k. ú. 
Poruba-sever, obec Ostrava 
s 
Bytovým družstvem Kyjevská 1225 
se sídlem: Kyjevská 1225/2, Poruba, 708 00 Ostrava 
IČO: 253 94 797 
za účelem zřízení předsazených zavěšených prefabrikovaných lodžií, umístění staveniště 
a umístění buňky na nářadí a WC v rámci realizace stavby „Stavební úprava a přístavba 
bytového domu Kyjevská 1225/2 a 1225/4, Poruba, 708 00 Ostrava”, za nájemné ve výši 
90,- Kč/m2/rok, tj. 21.058,20 Kč ročně, na dobu určitou, nejdéle však do 31. 12. 2023, 
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu  

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/49 
  

RM_M 29 
Návrh na vydání předchozího souhlasu s uzavřením smlouvy o budoucí 
smlouvě nájemní pro městský obvod Třebovice ve Slezsku, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07578/RM1822/116 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) vydává 
  

pro městský obvod Třebovice, se sídlem 5 května 5027/1, 722 00 Ostrava - Třebovice 
předchozí souhlas s uzavřením smlouvy o budoucí smlouvě nájemní na pozemky svěřené tomuto 
městskému obvodu: 
- parc. č. 590, ost. plocha - sportoviště a rekreační plocha a parc. č. 592/3, ost. plocha - jiná 
plocha, včetně součástí, a i těch, které budou vybudovány na těchto pozemcích (stavební objekt
sportovní haly, zpevněných ploch a oplocení), oba v k. ú. Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava 

- pozemní komunikace včetně parkovacích míst, které budou v budoucnu vybudovaná 
na částech  výše uvedených pozemků (dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 1 
předloženého materiálu) 
se společností 
Blue Volley Ostrava, z.s. 
se sídlem: Ľudovíta Štúra 1085/8, Poruba, 708 00 Ostrava 
IČO: 22728732 
za účelem užívání předmětu nájmu k provozování sportovního zařízení, na dobu určitou, 
min. 10 let, 
a to v souladu s ustanovením čl. 7 odst. (9) písmene u) bodu 4 Obecně závazné 
vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků 

  
 

RM_M 30 
Uzavření „Dohody o postoupení práv, užitků a povinností“ na část 
stavby „Oprava vodovodních řadů – oblast Zlepšovatelů – Moravská, 
I. část - Hrabůvka a Oprava kanalizace v ulici Heritesova“, 
  
Usnesení číslo: 07579/RM1822/116 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o uzavření „Dohody o postoupení práv, užitků a povinností“ na část stavby „Oprava 
vodovodních řadů – oblast Zlepšovatelů – Moravská, I. část - Hrabůvka a Oprava kanalizace 
v ulici Heritesova“, a to na „SO 03 Vodovod, řad „A“ ul. Moravská“ z důvodu kolaudace stavby 
„Rekonstrukce vodovodu a kanalizace v ulici Moravská“ s převádějícím Ostravské vodárny 
a kanalizace a.s., dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/49 
  

RM_M 31 
Návrh na podání žádosti o poskytnutí dotace z dotačního programu 
státu (Ministerstva vnitra), za finanční spoluúčasti obcí, které zřídily 
obecní nebo městskou policii, na podporu mimořádného finančního 
ohodnocení strážníků obecních policií v roce 2021, v souvislosti 
s epidemií covid-19 
  
Usnesení číslo: 07580/RM1822/116 

(zn.předkl.) 
25 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 
  

s podáním žádosti o poskytnutí dotace z dotačního programu státu (Ministerstva vnitra), 
Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha, IČO: 00007064, na podporu mimořádného finančního 
ohodnocení strážníků obecních policií v roce 2021, v souvislosti s epidemií covid-19, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  Městské policii Ostrava 

zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s předložením žádosti o dotaci MVČR 

  
 Vyřizuje: Ing. Miroslav Plaček, T: 30.09.2021
 ředitel městské policie 
  

 
RM_M 32 
Informace o ukončení projektů realizovaných v rámci Programu 
prevence kriminality na místní úrovni 2019, 2019 II. kolo a 2020 -
Program 31408 - Podpora prevence kriminality 
  
Usnesení číslo: 07581/RM1822/116 

(zn.předkl.) 
86 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 
  

s předloženou informací o ukončení projektů realizovaných v rámci Programu prevence 
kriminality na místní úrovni 2019, 2019 II. kolo a 2020 - Program 31408 - Podpora prevence 
kriminality 

1. Ostrava - Domovník - preventista 2019-2020 
2. Ostrava - modernizace dohledových pracovišť kamerového systému 
3. Ostrava - Asistent prevence kriminality 2020-2022 
4. Ostrava - Značení syntetickou DNA 2020 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/49 
  

2) ukládá 
  

Městskému obvodu Mariánské Hory a Hulváky  
zabezpečit udržitelnost projektu a měření efektivity projektu Ostrava - Domovník - preventista 
2019-2020 v letech 2021 - 2022  

  
 Vyřizuje: Mgr. Patrik Hujdus, T: 31.12.2022
 starosta městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
  
3) ukládá 
  

Městské policii Ostrava 
zabezpečit udržitelnost a měření efektivity: 

1. Ostrava - modernizace dohledových pracovišť kamerového systému v letech 2021-2023,
2. Ostrava – Asistent prevence kriminality 2020 – 2022 v letech 2021 - 2023 
3. Ostrava – Značení syntetickou DNA 2020 v letech 2021 - 2023 

  
 Vyřizuje: Ing. Miroslav Plaček, T: 31.12.2023
 ředitel Městské policie Ostrava 
  
4) ukládá 
  

Magistrátu města Ostravy odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
informovat Ministerstvo vnitra o zabezpečení udržitelnosti a měření efektivity projektů: 

1. Ostrava - Domovník - preventista 2019 - 2020 v letech 2021 - 2022 
2. Ostrava - modernizace dohledových pracovišť kamerového systému v letech 2021 - 2023
3. Ostrava – Asistent prevence kriminality 2020 – 2022 v letech 2021 - 2023 
4. Ostrava – Značení syntetickou DNA 2020 v letech 2021 - 2023 

  
 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 31.01.2024
 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
  

 
RM_M 33 
Návrh na záměr města pronajmout parkovací stání č. 4, č. 11 a č. 14 
vybudované v rámci výstavby bytového domu na ul. Janáčkova 3392/17, 
Ostrava-Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07582/RM1822/116 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/49 
  

1) rozhodla 
  

o záměru města pronajmout část pozemku parc. č. 1931/1, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, a to: 

A) parkovací stání označené č. 4, vymezené pro parkování osobního automobilu, nacházející 
se v 1. nadzemním podlaží bytového domu č. p. 3392, který je součástí shora uvedeného 
pozemku, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, a který se z části nachází na pozemku 
parc. č. 1928/1, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
na ul. Janáčkova č. or. 17, Ostrava-Moravská Ostrava, dle přílohy č. 1 a č. 2 předloženého 
materiálu, 

B) parkovací stání označená v terénu č. 11 a č. 14, vymezená pro parkování 
osobních automobilů, nacházející se na shora uvedeném pozemku (ve vnitrobloku domu 
na ul. Janáčkova 3392/17, Ostrava-Moravská Ostrava), dle přílohy č. 1 a č. 2 předloženého 
materiálu, 

přičemž si pronajímatel vyhrazuje právo pronajmout maximálně 1 parkovací stání jednomu 
žadateli, a to přednostně žadateli, se kterým je uzavřena nájemní smlouva na pronájem bytu 
v bytovém domě na ul. Janáčkova 3392/17, Ostrava-Moravská Ostrava, a zároveň si vyhrazuje 
právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
 

RM_M 34 
Návrh dodatku č. 1 k Rámcové dohodě o podmínkách poskytování 
mobilních služeb elektronických komunikací č. 2031/2020/HS/VZ 
ze dne 22.7.2020 z důvodu přistoupení Dalšího účastníka - Sociální 
služby Slezská Ostrava, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 07583/RM1822/116 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o schválení dodatku č. 1 k Rámcové dohodě o podmínkách poskytování mobilních služeb 
elektronických komunikací č. 2031/2020/HS/VZ ze dne 22.7.2020 mezi statutárním městem 
Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 a společností O2 Czech 
Republic a.s., Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4 - Michle, IČO: 60193336, z důvodu 
přistoupení Dalšího účastníka - Sociální služby Slezská Ostrava, příspěvková organizace, 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/49 
  

RM_M 35 
Návrh na vydání předchozích souhlasů rady města s uzavřením 
nájemních smluv pro městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
Předchozí souhlas s uzavřením nájemní smlouvy pro městský obvod 
Michálkovice 
  
Usnesení číslo: 07584/RM1822/116 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) vydává 
  

pro městský obvod Mariánské Hory a Hulváky, se sídlem Přemyslovců 63, 709 36 Ostrava 

předchozí souhlas s uzavřením smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání části pozemku 
p. p. č. 168/8, ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 2,51 m2, v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava (ul. Daliborova), svěřený tomuto městskému obvodu, 
s nájemcem 
MUDr. Jaroslav Lux 
se sídlem: Daliborova 421/15, 709 00, Ostrava - Mariánské Hory 
IČO: 70611823 

za účelem jeho užívání jako betonové schodiště, které je dostavbou k domu č. p. 421, 
jež je součástí pozemku p. č. st. 348, zast. plocha a nádvoří, v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, ve vlastnictví nájemce, 
v souladu s ustanovením čl. 7, odst. (9) písmene u), bodu 5 Obecně závazné 
vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků  

  
2) vydává 
  

pro městský obvod Mariánské Hory a Hulváky, se sídlem Přemyslovců 63, 709 36 Ostrava 
předchozí souhlas s uzavřením nájemní smlouvy na část pozemku p. p. č. 157/13, ost. plocha -
manipulační plocha, o výměře 0,54 m2, v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, svěřený tomuto 
městskému obvodu 
se společností 
Veolia Energie ČR, a.s. 
se sídlem: 28 října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO: 451 93 410 
za účelem výstavby veřejné nabíjecí stanice pro elektromobily v rámci projektu statutárního 
města Ostrava „Vybudování a provozování nabíjecích stanic pro elektromobily na území 
statutárního města Ostrava”, na dobu určitou minimálně 12 let, 

v souladu s ustanovením čl. 7, odst. (9) písmene u), bodu 4 Obecně závazné 
vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků  

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/49 
  

3) vydává 
  

pro městský obvod Michálkovice, se sídlem Československé armády 325/106, 715 00 Ostrava -
Michálkovice 
předchozí souhlas s uzavřením nájemní smlouvy na část pozemku p. p. č. 614/10, ost. plocha -
silnice, o výměře 314 m2, v k. ú. Michálkovice, obec Ostrava (ul. Československé armády x 
ul. Radvanická), svěřený tomuto městskému obvodu, 
s panem 
xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
bydlištěm: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
za účelem vybudování zpevněné plochy ze zámkové dlažby - parkovacího stání a vybudování 
sjezdu z/na ul. Radvanickou v rámci realizace stavby „Bytový dům na ulici Československé 
armády, Ostrava - Michálkovice”, na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou delší než 3 měsíce, 
v souladu s ustanovením čl. 7, odst. 9 písmene u) bodu 2 Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, 
Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků         

  
 

RM_M 36 
Odvolání vůči rozsudku 
  
Usnesení číslo: 07585/RM1822/116 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

podat odvolání vůči Rozsudku Okresního soudu v Opavě č. j. 7 C 77/2020-77, 
ze dne 17. června 2021, a to dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 37 
Návrh na uzavření dohody za účelem získání souhlasu k provedení 
stavby ve fázi zpracování projektové dokumentace pro vydání 
rozhodnutí o umístění stavby k akci „Novostavba bytového domu 
Kostelní - Biskupská v Ostravě“, ORG 1664 mezi statutárním městem 
Ostrava a p. B. J. 
  
Usnesení číslo: 07586/RM1822/116 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/49 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření dohody za účelem získání souhlasu k provedení stavby ve fázi zpracování projektové 
dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby k akci „Novostavba bytového domu 
Kostelní/Biskupská v Ostravě“ s p. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx bytem 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  
 

RM_M 38 
Příprava projektu a podání žádosti o dotaci pro projekt „Systém 
energetického managementu v městské části Ostrava-Radvanice” 
v rámci Státního programu na podporu úspor energie na období 
2017-2021, program EFEKT II pro rok 2021 
  
Usnesení číslo: 07587/RM1822/116 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 
  

zahájení přípravy projektu „Systém energetického managementu v městské části 
Ostrava-Radvanice”, ke spolufinancování ze Státního programu na podporu úspor energie 
na období 2017-2021, program EFEKT II pro rok 2021, vyhlášeného v rámci Výzvy č. 6 
Ministerstva průmyslu a obchodu ČR 

  
2) souhlasí 
  

s podáním žádosti o dotaci v režimu de minimis pro projekt „Systém energetického 
managementu v městské části Ostrava-Radvanice” v rámci Státního programu na podporu úspor 
energie na období 2017-2021, program EFEKT II pro rok 2021, vyhlášeného v rámci 
Výzvy č. 6/2021 Ministerstva průmyslu  a obchodu ČR           

  
3) žádá 
  

městský obvod Radvanice a Bartovice 
jako nositele projektu o zajištění veškerých úkonů spojených s přípravou  projektu a o zajištění 
předložení žádosti o dotaci v režimu de minimis a všech jejich příloh pro projekt dle bodu 2) 
tohoto usnesení v souladu s podmínkami Výzvy č. 6/2021 Ministerstva průmyslu a obchodu ČR 
v rámci Státního programu na podporu úspor energie na období 201/-2021, program EFEKT II 
pro rok 2021   

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/49 
  

RM_M 39 
Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07588/RM1822/116 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

na straně půjčitele uzavřít smlouvu o výpůjčce pozemku parc. č. 2634/47 - ostatní plocha, ostatní 
komunikace, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

s vypůjčitelem Moravskoslezský kraj, IČO: 70890692, se sídlem 28. října 2771/117, 702 18 
Ostrava, 

za podmínky, že se statutární město Ostrava stane vlastníkem výše uvedeného pozemku, 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 40 
Návrh na záměr města pronajmout části pozemků v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07589/RM1822/116 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o záměru města pronajmout: 
část pozemku parc. č. 1092/5 - ostatní plocha, ostatní komunikace označenou v situačním 
snímku jako „A” o výměře 12,31 m2, 
část pozemku parc. č. 1096/22 - ostatní plocha, silnice o výměře 183,88 m2, a to: 
- část označenou v situačním snímku jako „A” o výměře 28,25 m2, 
- část označenou v situačním snímku jako „B” o výměře 58,61 m2, 
- část označenou v situačním snímku jako „C” o výměře 33,50 m2, 
- část označenou v situačním snímku jako „D” o výměře 39,17 m2, 
- část označenou v situačním snímku jako „E” o výměře 6,10 m2, 
- část označenou v situačním snímku jako „F” o výměře 10,75 m2, 
- část označenou v situačním snímku jako „G” o výměře 7,50 m2, 
oba v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle zákresu ve snímcích, které jsou přílohou č. 1/1 
předloženého materiálu a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/49 
  

2) rozhodla 
  

o záměru města pronajmout části pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to: 
- část parc. č. 3380/1 - ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 403 m2, 
- část parc. č. 3457/1 - ostatní plocha, neplodná půda o výměře 257 m2, 
- část parc. č. 3457/3 - zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště o výměře 40 m2, 
- část parc. č. 4246/24 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 280 m2, 
označeny v situačním snímku jako „FÁZE V.”, který je přílohou č. 2/1 předloženého materiálu 
a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
 

RM_M 41 
Uplatnění práv osoby zúčastněné na řízení 
  
Usnesení číslo: 07590/RM1822/116 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 
  

ze strany statutárního města Ostravy s uplatněním práv osoby zúčastněné na řízení v řízení 
vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. 6 Af 61/2014 

  
2) ukládá 
  

Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru financí a rozpočtu 
informoval Radu města Ostravy o předmětu řízení vedeného u Městského soudu v Praze 
pod sp. zn. 6 Af 61/2014 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.12.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
RM_M 42 
Poskytnutí investičního účelového příspěvku pro Zoologickou zahradu 
a botanický park Ostrava, příspěvkovou organizaci na realizaci akce 
Odbahnění a úpravy rybníka č. 4 v areálu Zoo Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07591/RM1822/116 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 
  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/49 
  

1) rozhodla 
  

o poskytnutí účelového investičního příspěvku ve výši 10.164 tis. Kč organizaci Zoologická 
zahrada a botanický park Ostrava, příspěvková organizace na realizaci akce „Odbahnění 
a úpravy rybníka č. 4 v areálu Zoo Ostrava” a zároveň o úpravě závazného ukazatele - navýšení 
investičního příspěvku na rok 2021 o 10.164 tis. Kč dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 
  

rozpočtové opatření, kterým se 

- snižuje kapitálová rezerva odboru investičního 
ORJ 230, § 6409, pol. 6901                                            10 164 tis. Kč     

- zvyšují investiční transfery zřízeným p. o. 
ORJ 300, § 3741, pol. 6351, ORG 4270                         10 164 tis. Kč    

  
3) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2021
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
RM_M 43 
Návrh na záměr města pronajmout části pozemků v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07592/RM1822/116 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o záměru města pronajmout část pozemku parc. č. 3490 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře 223 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku, 
který je přílohou č. 1/1 předloženého materiálu a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento 
záměr zrušit 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/49 
  

2) rozhodla 
  

o záměru města pronajmout část pozemku parc. č. 4246/22 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře 97,12 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku, 
který je přílohou č. 2/1 předloženého materiálu a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento 
záměr zrušit 

  
 

RM_M 44 
Uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 0463/2021/OI/VZ 
ze dne 25.02.2021 se společností G-Consult, spol. s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 07593/RM1822/116 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 0463/2021/OI/VZ ze dne 25.02.2021 na zajištění 
inženýrsko-geologického a hydrologického průzkumu pro projekt „KONCERTNÍ HALA 
MĚSTA OSTRAVY“ se společností G-Consult, spol. s. r. o., Výstavní 367/109, Vítkovice, 
703 00 Ostrava, IČO: 64616886, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 45 
Návrh na souhlas s umístěním uměleckých děl vše v k. ú. Moravská 
Ostrava a k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07594/RM1822/116 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 
  

s umístěním uměleckých děl na nemovitých věcech, a to: 

• uměleckého díla - automobilu typu SUV s motorem, na části pozemku parc. č. 4246/13, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 10,5 m2, v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, v období od 29.09. do 06.10.2021 
• uměleckého díla „Surveillance” - objektu, utvořeného z železničních pražců, na části 
pozemku parc. č. 980/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 6 m2, v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava, v období od 29.09. do 09.11.2021 
• uměleckého díla „Náfuka” na části pozemku parc. č. 436, zastavěná plocha a nádvoří, 
o výměře 4 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, v období od 29.09. do 09.11.2021 

v rámci festivalu umění ve veřejném prostoru Kukačka 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/49 
  

2) konstatuje, že 
  

pozemek parc. č. 81/18, ostatní plocha, ostatní komunikace, pozemek parc. č. 81/19, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, a pozemek parc. č. 81/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
vše v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, jsou přenechány do nájmu společnosti Černá louka 
s.r.o., kterou může žadatel za účelem umístění uměleckého díla „Helmut Smits-09-28-21“ 
na těchto pozemcích kontaktovat 

  
 

RM_MZP 1 
Návrh na poskytnutí bezúročných zápůjček zaměstnancům dle Statutu 
sociálního fondu zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených 
do Magistrátu města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 07595/RM1822/116 

(zn.předkl.) 
36 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 
  

s návrhem uzavřít smlouvy o bezúročné zápůjčce dle Statutu sociálního fondu zaměstnanců 
statutárního města Ostravy zařazených do Magistrátu města Ostravy a do organizačních složek 
zřízených městem, a to se zaměstnanci uvedenými v příloze č. 1 předloženého materiálu včetně 
vymezených účelů a výše zápůjček 

  
2) ukládá 
  

primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení k projednání a rozhodnutí zastupitelstvu města 
na jeho jednání dne 13. 10. 2021 

  
 Vyřizuje: Ing. Mgr. Yvetta Grubl, Ph.D., T: 13.10.2021
 vedoucí odboru platového a personálního 
  

 
RM_VZ 1 
Návrh na zadání zakázky malého rozsahu na provedení výměny kotle 
umístěného v objektu hájenky, která je ve vlastnictví statutárního města 
Ostrava nacházející se na pozemku p. č. 333 v k. ú. Stará Plesná 
na adrese Vlnitá 87/20, Ostrava – Plesná 
  
Usnesení číslo: 07596/RM1822/116 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/49 
  

1) rozhodla 
  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu společnosti V.T.P. Kucharčík s.r.o. se sídlem 
Veleslavínova 1022/4, 702 00 Ostrava, IČO: 28653572,  za cenu nejvýše přípustnou ve výši 
159 069,47  Kč bez DPH  

  
2) schvaluje 
  

rozpočtové opatření, kterým se: 

- snižují běžné výdaje § 3639, pol. 5171 ORJ 136 o 183 tis. Kč 

- zvyšují kapitálové výdaje § 3639, pol. 6122 ORJ 136 o 183 tis. Kč 

  
3) svěřuje 
  

pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru hospodářské 
správy 
podepsal objednávku dle bodu  1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 30.09.2021
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  
4) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2021
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
RM_VZ 2 
Veřejná zakázka „Pověřenec pro ochranu osobních údajů”, 
poř. č. 125/2021 
  
Usnesení číslo: 07597/RM1822/116 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 
  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/49 
  

1) rozhodla 
  

vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na zajištění 
služeb souvisejících s výkonem funkce pověřence v souladu s Nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES pro statutární 
město Ostrava a přidružené organizace, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) jmenuje 
  

hodnotící komisi ve složení: 
členové: 
1. Mgr. René Dočekal - odbor kancelář primátora 
2. Ing. Mgr. Pavlína Durasová - odbor projektů IT služeb a outsourcingu  
3. Mgr. Renata Kolková, MPA - odbor legislativní a právní 
4. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 
5. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 

náhradníci: 
1. Mgr. Tereza Nádvorníková - odbor vnitřních věcí 
2. Bc. Helena Tichavská, MPA - odbor projektů IT služeb a outsourcingu  
3. Mgr. Anna Hrabovská - odbor legislativní a právní 
4. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 
5. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 

  
3) ukládá 
  

vedoucí odboru veřejných zakázek 
zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.11.2021
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  
4) zmocňuje 
  

vedoucí odboru veřejných zakázek 
k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou smlouvy 
a rozhodnutí o námitkách 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.11.2021
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/49 
  

RM_VZ 3 
Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu na provedení víceprací 
k objednávce č. 1900/2021/136 ze dne 18.08.2021 na opravu podlahy 
v objektu na ul. Mariánskohorská 3175/29a, Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07598/RM1822/116 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu firmě Petr Gai, se sídlem Rušná 311/12, 747 11 
Kozmice, IČO: 63713853, na provedení víceprací k opravě podlahy v objektu 
na ul. Mariánskohorská 3175/29a, 702 00 Ostrava, a to za cenu 95 106,- Kč vč. DPH 

  
2) schvaluje 
  

rozpočtové opatření, kterým se: 

- snižují běžné výdaje § 3639, pol. 5171, ORJ 136 o 96 tis. Kč 

- zvyšují běžné výdaje § 4376, pol. 5171, ORJ 136 o 96 tis. Kč 

  
3) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2021
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  
4) svěřuje 
  

pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru hospodářské 
správy 
podepsal objednávku dle bodu 1) návrhu tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 30.09.2021
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/49 
  

RM_VZ 4 
VZMR Dodávka audiovizuální techniky - AUTOCONT a.s. 
  
Usnesení číslo: 07599/RM1822/116 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření Kupní smlouvy se spol. AUTOCONT a.s. 
se sídlem: Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 04308697 za cenu 
nejvýše přípustnou 779 881,00 Kč bez DPH dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 
  

rozpočtové opatření, kterým se 

- snižují kapitálové výdaje 
   na § 6171, pol. 6111, ORJ 133        o  944 tis. Kč 
- zvyšují kapitálové výdaje 
   na § 6171, pol. 6125, ORJ 133        o  944 tis. Kč 

  
3) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2021
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
RM_VZ 5 
Veřejná zakázka „EPS v domovech pro seniory”, poř. č. 140/2021 
  
Usnesení číslo: 07600/RM1822/116 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci staveb „EPS 
Domov IRIS” v k. ú. Mariánské Hory, „EPS Domov Čujkovova” v k. ú. Zábřeh, „EPS Domov 
Magnolie” v k. ú. Vítkovice vše v obci Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/49 
  

2) jmenuje 
  

hodnotící komisi ve složení 
členové: 
1. Mgr. Zuzana Bajgarová - náměstkyně primátora 
2. Ing. Zbyněk Pražák - náměstek primátora 
3. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 
4. Mgr. Michal Mariánek - Domov IRIS 
5. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 
6. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

náhradníci: 
1. Mgr. Radim Babinec - náměstek primátora 
2. Ing. František Kolařík - člen ZM 
3. Ing. Renáta Žáčková - odbor investiční 
4. Mgr. Andrea Gibejová - Domov Magnolie 
5. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek  
6. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 

  
3) ukládá 
  

vedoucí odboru veřejných zakázek 
zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.12.2021
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  
4) zmocňuje 
  

vedoucí odboru veřejných zakázek 
k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou podpisu 
smlouvy a rozhodnutí o námitkách 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.12.2021
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

 
 

 


